
Asociacija Lietuvos Medikų Sąjūdis 
Jogailos g. 4, Vilnius 
Kodas 304715485 
Sąskaitos Nr. LT55 7044 0600 0819 4347 
lms.organizacinis@gmail.com 

          

 
                                

 

Lietuvos Respublikos Minstrui Pirmininkui  

el. p.: LRVkanceliarija@lrv.lt 

Lietuvos Respublikos Seimo Sveikatos reikalų komitetui 

el. p.: sveikrkt@lrs.lt 

Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijai        

el. p.: ministerija@sam.lt  

 

Valstybinei ligonių kasai prie sveikatos apsaugos ministerijos             

el. p.: vlk@vlk.lt 

                                                                                                              2025-05-06  Nr.25/7 

Oficialus pareiškimas dėl VLK direktoriaus viešų pasisakymų  

Reaguodami į 2025 m. gegužės 2 d. portale „Lietuvos sveikata“ publikuotą straipsnį „Lietuvos 

gydytojų vadovų sąjunga svėrė sveikatos apsaugos problemas“, kuriame cituojamos Valstybinės 

ligonių kasos (VLK) direktoriaus Gyčio Bendoriaus pastabos, norime išreikšti susirūpinimą ir 

pareikalauti atsakingo požiūrio į viešus pasisakymus apie gydytojus ir sveikatos sistemą. 

 Cituojame:  

„Jie nulupa iš paciento, gauna papildomai iš PSDF, bet viską sunaudoja didelėms algoms 

gydytojams.“ „Gydytojai liktų dirbti ir už mažesnį atlyginimą, ir niekas nenukentėtų, išskyrus 

gydytojus.“ Šie teiginiai kelia rimtų klausimų dėl jų poveikio visai sveikatos sistemai bei gydytojų 

bendruomenei.  

Todėl prašome:  

1. Viešai paaiškinti, kokią gydytojo algą VLK direktorius laiko didele. 

2.  Peržiūrėti savo poziciją, ar sąžiningas, konkurencingas atlygis specialistams tikrai turėtų būti 

traktuojamas kaip problema. 

3. Jei VLK direktorius teigia, kad medikai dirbs už mažesnes algas, prašome jo pateikti 

prognozę apie medikų atlyginimus ir darbo krūvius, įgyvendinus projektą uždrausti 

papildomas mokamas paslaugas.  

mailto:LRVkanceliarija@lrv.lt
mailto:sveikrkt@lrs.lt
mailto:ministerija@sam.lt
mailto:vlk@vlk.lt


Pabrėžiame, kad toks viešas retorinis tonas, menkinančios užuominos apie gydytojų motyvaciją ir 

aiški mažėjančio atlyginimo prognozė  ne tik žeidžia profesinę bendruomenę, bet ir gali reikšmingai 

prisidėti prie dar vienos medikų emigracijos bangos.  

Teiginys, kad „gydytojai dirbtų už mažesnį atlyginimą, ir niekas nenukentėtų, išskyrus gydytojus“, 

liudija apie pavojingą  diskredituojantį požiūrį gydytojo darbo vertę, o taip pat žemina medikų 

orumą visuomenės akyse. Tai nepadės nei pritraukti jaunųjų specialistų, nei užtikrinti kokybiškų 

sveikatos paslaugų visoje šalyje.  

Ar VLK direktorius gali užtikrinti, kad nenukentėtų ir pacientai, netekus galimybės rinktis 

papildomas paslaugas ir reformos pasekoje padidėjus gydytojų emigracijai?  

Taip pat kviečiame VLK direktorių paaiškinti, kaip jis vertina tokios selektyvios politikos pasekmes, 

kai vienos sistemos grandys yra išskiriamos ir priešpastatomos kitoms.  

Primename, kad sveikatos sistema – tai vientisas organizmas, kuriame visų dalių pagarba, 

sąžiningas atlygis ir bendradarbiavimas yra būtinos veikimo sąlygos. Vieši pareiškimai, kurių 

nepagrindžia nei duomenys, nei etika, skaldo sistemą ir kenkia visiems  pacientams. 

 LMS tikisi atsakingo, skaidraus ir konstruktyvaus dialogo – ne deklaratyvių kaltinimų. 

 

LMS valdybos pirmininkė 

 Auristida Gerliakienė 

 

 

 


		2025-05-07T23:03:55+0300




